Постановление Брянской городской администрации

от 14.10.2022 № 3749-п

О внесении изменений в постановление

Брянской городской администрации

от  05.08.2021 № 2358-п  «Об  утверждении

актуализированных схем водоснабжения

и водоотведения муниципального образования

«город  Брянск» на период с 2021 по 2031 годы»

С целью утверждения Инвестиционной программы по

модернизации, реконструкции и развитию коммунальной системы

водоснабжения муниципального унитарного предприятия «Брянский

городской водоканал»  на 2023-2047 г.г., разработанной  в соответствии

с Постановлением Правительства Российской Федерации «Об

инвестиционных и производственных программах организаций,

осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения»

от 29 июля 2013 года № 641,  с учетом требований Федерального  закона

от 21.07.2022 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства» и постановления  Правительства Российской

Федерации от 15.04.2022 № 668 «О внесении изменений в Правила

предоставления государственной корпорацией - Фондом содействия

реформированию жилищно-коммунального хозяйства за счет

привлеченных средств Фонда национального благосостояния займов

юридическим лицам, в том числе путем приобретения облигаций

юридических лиц при их первичном размещении, в целях реализации

проектов по строительству, реконструкции, модернизации объектов

инфраструктуры»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1. Внести в постановление Брянской городской администрации

от 05.08.2021 № 2358-п «Об утверждении актуализированных схем

2

водоснабжения и водоотведения муниципального образования «город

Брянск» на период с 2021 по 2031 годы» следующие изменения:

1.1. Включить в разделы 4 «Предложения по строительству,

реконструкции и модернизации объектов централизованных систем

водоснабжения» и 6 «Оценка объемов капитальных вложений в

строительство, реконструкцию и модернизацию объектов

централизованных систем водоснабжения» актуализированной схемы

водоснабжения муниципального образования «город Брянск» на период

с 2021 по  2031 годы, следующие мероприятия:

- Проектирование и строительство перехода под железной дорогой

Брянск-2 водовода речной воды в Фокинском районе в две нитки -  вынос

с эстакады путепровода д=500 мм.

- Проектирование и строительство водовода в п. Чайковичи

Бежицкого района д=300 мм.

- Проектирование и реконструкция водовода от ТК «Трубчевский»

до ул. В. Сафроновой д=500 мм.

2. Разделы 4 и 6  не  содержат сведения, составляющие

государственную тайну.

3. Комитету по   жилищно-коммунальному   хозяйству    Брянской

городской администрации (Тюканько В.В.) провести актуализацию схем

водоснабжения и водоотведения муниципального образования «город

Брянск» на период с 2021 по 2031 годы с учетом вышеперечисленных

мероприятий в срок до 31.12.2022 г.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской

администрации в сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя Главы городской администрации Кошарного С.Н.

Глава администрации                                                            А.Н. Макаров